АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района “Козельский район”
(исполнительно-распорядительный орган)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2022                                                                                             № 104
О внесении изменений в постановление администрации МР «Козельский район»  от  20.05.2019 № 303 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования муниципальный район «Козельский район», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в послед. ред.)
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Районного Собрания МО МР «Козельский район» от 25.04.2019 №358 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования муниципальный район «Козельский район», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в послед  ред.), Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации МР «Козельский район»  от  20.05.2019 № 303 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования муниципальный район «Козельский район», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в послед. ред.) (далее-постановление) следующие изменения:
1.1 в приложение к постановлению «Перечень муниципального имущества муниципального образования муниципальный район «Козельский район», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее-приложение):

1.1.1 включить объекты:

- земельный участок, кадастровый номер 40:10:110901:1385, площадь 5000,0кв.м;
- земельный участок, кадастровый номер 40:10:110901:1400, площадь 4051,0кв.м;
 - земельный участок, кадастровый номер 40:10:110901:1390, площадь 3574,00 кв.м.

1.1.2  исключить объект:

- земельный участок, кадастровый номер 40:10:000000:1117, площадь 149403,0кв.м.

2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                   Е.В. Слабова

	Приложение к постановлению администрации                  МР «Козельский район»                                                                           от 17.02.2022  № 104

	"Приложение к постановлению администрации МР «Козельский район»  от 20.05.2019 №303                                                                                ( в посл. ред.)

	ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА, МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН», ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, И ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ И ПРИМЕНЯЮЩИМ СПЕЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ РЕЖИМ «НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД»

	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта <1>
	Вид объекта недвижимости;
	Наименование объекта учета <3>
	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе
	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	тип движимого имущества <2>

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>
	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости<6>
	Категория земель <7>
	Вид разрешенного использования <8>
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежнос-ти) имущества
	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <11>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество <12>
	ИНН правообладателя <13>
	Контактный номер телефона <14>
	Адрес электронной почты <15>

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	 Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)
	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество  <10>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	                        6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1
	 Калужская область, Козельский район, г. Козельск, ул. Б.Советская, д.41, стр.1
	здание
	здание
	площадь
	                 314,0
	кв. м
	40:10:020410:117
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации

	Нет

	МО МР «Козельский район»
	нет

	(48442)26288
	izdan1964@mail.ru

	2
	Калужская область, Козельский район, г. Козельск, ул. Чкалова, д. 88
	помещение
	помещение
	площадь
	                 169,4
	кв.м
	40:10:020101:369
	кадастровый
	пригодно к эксплуатации

	да
	10.11.2030
	МО МР «Козельский район»
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	3
	 Калужская область, Козельский район, г. Козельск, ул. Привокзальная, 13
	земельный участок
	земельный участок для осуществления производственной деятельности
	площадь
	            29 070,3
	кв. м
	40:10:020402:2
	кадастровый

	земли населенных пунктов
	склады

	Нет

	МО МР «Козельский район»
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	4
	Калужская область, Козельский район, д. Дракуны
	земельный участок
	земельный участок сельскохозяйственного назначения
	площадь
	       1 091 966,0
	кв. м
	40:10:091220:1
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства

	да
	11.09.2060
	неразграниченная собственность
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	5
	Калужская область, Козельский район, с. Нижние Прыски
	земельный участок
	земельный участок сельскохозяйственного назначения
	площадь
	              3 449,0
	кв. м
	40:10:110901:517
	кадастровый

	земли населенных пунктов
	 для содержания и обслуживания дома культуры

	да
	22.08.2055
	неразграниченная собственность
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	6
	Калужская область, Козельский район, д. Подборки, ул. Старая Деревня, д.55
	земельный участок
	земельный участок сельскохозяйственного назначения
	площадь
	              2 100,0
	кв. м
	40:10:130401:3
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельскохозяйственного производства

	да
	09.09.2063
	неразграниченная собственность
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	7
	Калужская область, Козельский район, д. Орлово 2
	земельный участок
	земельный участок для сельскохозяйственного производства
	площадь
	          854 800,0
	кв. м
	40:10:150101:136
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельскохозяйственного производства

	да
	23.08.2060
	неразграниченная собственность
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	8
	Калужская область, Козельский район, д. Вязовая
	земельный участок
	земельный участок для сельскохозяйственного производства
	площадь
	              9 699,0
	кв. м
	40:10:150208:43
	кадастровый

	земли населенных пунктов
	для ведения сельскохозяйственного производства

	да
	23.08.2060
	неразграниченная собственность
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	9
	Калужская область, Козельский район, д. Покровка
	земельный участок
	земельный участок для крестьянского (фермерского) хозяйства
	площадь
	          483 670,0
	кв. м
	40:10:090107:14
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства

	да
	01.10.2064
	неразграниченная собственность
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	10
	Калужская область, Козельский район, д. Покровка
	земельный участок
	земельный участок для крестьянского (фермерского) хозяйства
	площадь
	          324 160,0
	кв. м
	40:10:090107:8
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства

	да
	05.02.2064
	неразграниченная собственность
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	11
	Калужская область, Козельский район, д. Криуша,                 ул. Медовая,д.1
	земельный участок
	земельный участок для использования в целях ведения сельскохозяйственного производства
	площадь
	          600 360,0
	кв. м
	40:10:060302:1
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	для использования в целях ведения с/х производства

	да
	25.11.2061
	неразграниченная собственность
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	12
	Калужская область, Козельский район, с.Волконское, пер. Барский, д.138
	земельный участок
	земельный участок для крестьянского (фермерского) хозяйства
	площадь
	            64 241,0
	кв. м
	40:10:060104:678
	кадастровый

	земли населенных пунктов
	 лля ведения крестьянского (фермерского) хозяйства

	да
	17.07.2063
	неразграниченная собственность
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	13
	Калужская область, Козельский район, д. Киреевское-Второе, ул. Центральная, д.65-а
	земельный участок
	земельный участок для установки торгового павильона
	площадь
	                 150,0
	кв. м
	40:10:030108:238
	кадастровый

	земли населенных пунктов
	для установки торгового павильона

	да
	29.05.2062
	неразграниченная собственность
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	14
	Калужская область , Козельский район, д. Вырск
	земельный участок
	земельный участок для ведения сельхоздеятельности
	площадь
	            72 311,0
	кв. м
	40:10:160301:14
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельхоздеятельности

	да
	28.02.2070
	МО МР «Козельский район»
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	15
	Калужская область , Козельский район, д. Вырск
	земельный участок
	земельный участок для ведения сельхоздеятельности
	площадь
	          116 432,0
	кв. м
	40:10:160301:15
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельхоздеятельности

	да
	28.02.2070
	МО МР «Козельский район»
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	16
	Калужская область , Козельский район, д. Вырск
	земельный участок
	земельный участок для ведения сельхоздеятельности
	площадь
	          357 957,0
	кв. м
	40:10:160301:27
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельхоздеятельности

	да
	08.03.2070
	МО МР «Козельский район»
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	17
	Калужская область , Козельский район, д. Вырск
	земельный участок
	земельный участок для ведения сельхоздеятельности
	площадь
	          122 962,0
	кв. м
	40:10:160301:28
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельхоздеятельности

	да
	08.03.2070
	МО МР «Козельский район»
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	18
	Калужская область , Козельский район, д. Вырск
	земельный участок
	земельный участок для ведения сельхоздеятельности
	площадь
	          543 505,0
	кв. м
	40:10:160301:32
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельхоздеятельности

	да
	04.03.2070
	МО МР «Козельский район»
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	19
	Калужская область , Козельский район, д. Вырск
	земельный участок
	земельный участок для ведения сельхоздеятельности
	площадь
	          227 293,0
	кв. м
	40:10:160301:33
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельхоздеятельности

	да
	04.03.2070
	МО МР «Козельский район»
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	20
	Калужская область , Козельский район, д. Вырск
	земельный участок
	земельный участок для ведения сельхоздеятельности
	площадь
	          445 780,0
	кв. м
	40:10:160301:34
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельхоздеятельности

	да
	01.03.2070
	МО МР «Козельский район»
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	21
	Калужская область , Козельский район, д. Вырск
	земельный участок
	земельный участок для ведения сельхоздеятельности
	площадь
	            56 273,0
	кв. м
	40:10:160301:36
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельхоздеятельности

	да
	21.03.2070
	МО МР «Козельский район»
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	22
	Калужская область , Козельский район, д. Вырск
	земельный участок
	земельный участок для ведения сельхоздеятельности
	площадь
	          401 490,0
	кв. м
	40:10:160301:29
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельхоздеятельности

	да
	21.03.2070
	МО МР «Козельский район»
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	23
	Калужская область , Козельский район, д. Вырск
	земельный участок
	земельный участок для ведения сельхоздеятельности
	площадь
	          133 406,0
	кв. м
	40:10:160304:63
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельхоздеятельности

	да
	09.03.2070
	МО МР «Козельский район»
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	24
	Калужская область , Козельский район, д. Вырск
	земельный участок
	земельный участок для ведения сельхоздеятельности
	площадь
	          314 602,0
	кв. м
	40:10:160301:30
	кадастровый

	земли сельскохозяйственного назначения
	 для ведения сельхоздеятельности

	да
	21.03.2070
	МО МР «Козельский район»
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	25
	Калужская область , Козельский район, с. Нижние Прыски
	земельный участок
	земельный участок для туристического обслуживания
	площадь
	              5 000,0
	кв. м
	40:10:110901:1385
	кадастровый

	земли населенных пунктов
	туристическое обслуживание

	да
	09.11.2031
	неразграниченная собственность
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	26
	Калужская область , Козельский район, с. Нижние Прыски
	земельный участок
	земельный участок для гостиничного обслуживания
	площадь
	       4 051,0
	кв. м
	40:10:110901:1400
	кадастровый

	земли населенных пунктов
	туристическое обслуживание

	да
	09.11.2031
	неразграниченная собственность
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻

	27
	Калужская область , Козельский район, с. Нижние Прыски
	земельный участок
	земельный участок для туристического обслуживания
	площадь
	       3 574,0
	кв. м
	40:10:110901:1390
	кадастровый

	земли населенных пунктов
	туристическое обслуживание

	да
	09.11.2031
	неразграниченная собственность
	нет

	⁻″⁻
	⁻″⁻